おります。

のれんについては、株式の取得時に想定していた超過収益力が見込めなくなったことから、当連結会計年度にお

いて減損損失として特別損失に計上しております。回収可能価額は、使用価値に基づく将来キャッシュ・フローの

見積りによって算定しており、将来キャッシュ・フローを9.9％で割り引いて算定しております。

※５　特別調査費用等

前連結会計年度(自　2022年４月１日　　至　2023年３月31日)

2022年６月９日付け「当社連結子会社役員の逮捕について」及び2022年８月15日付け「過年度の有価証券報告書等

の訂正報告書の提出に関するお知らせ」において公表いたしました内容を踏まえ、独立調査委員会による調査費用及

び訂正報告書に係る監査費用等122,916千円を特別損失に計上しております。

当連結会計年度(自　2023年４月１日　　至　2024年３月31日)

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

有価証券報告書

 67/115

(連結包括利益計算書関係)

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

当連結会計年度
(自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日)

為替換算調整勘定：

当期発生額 ―千円 △171千円

組替調整額 ― ―

計 ― △171

税効果調整前合計 ― △171

税効果額 ― ―

その他の包括利益合計 ― △171

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

当連結会計年度
(自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日)

為替換算調整勘定：

税効果調整前 ―千円 △171千円

税効果額 ― ―

税効果調整後 ― △171

その他の包括利益合計

税効果調整前 ― △171

税効果額 ― ―

税効果調整後 ― △171

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

有価証券報告書

 68/115

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自　2022年４月１日　至　2023年３月31日)

発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数(株)

当連結会計年度増
加株式数(株)

当連結会計年度減
少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 2,737,720 ― ― 2,737,720

自己株式

普通株式 48,950 10 ― 48,960

(注) 普通株式の自己株式の株式数の増加10株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

当連結会計年度(自　2023年４月１日　至　2024年３月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数(株)

当連結会計年度増
加株式数(株)

当連結会計年度減
少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 2,737,720 1,746,000 ― 4,483,720

自己株式

普通株式 48,960 60 ― 49,020

(注) １．普通株式の発行済株式総数の増加1,746,000株は、第三者割当による新株の発行（390,000株）及び第１回新

株予約権行使（1,356,000株）によるものであります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加60株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権等に関する事項

会社名 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結

会計年度末

提出会社
（親会社）

第１回新株予約権 普通株式 ― 1,550,000 1,356,000 194,000 1,482

合計 ― 1,550,000 1,356,000 194,000 1,482

（注）変動事由の概要

　　　第1回新株予約権の発行による増加   1,550,000株

　　　第1回新株予約権の行使による減少   1,356,000株

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

有価証券報告書

 69/115

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

(自 2022年４月１日
　至 2023年３月31日)

当連結会計年度
(自 2023年４月１日
　至 2024年３月31日)

現金及び預金勘定 2,017,889千円 2,956,565千円

現金及び現金同等物 2,017,889 2,956,565

(金融商品関係)

１．金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社グループでは、資金計画等に基づき必要に応じて短期の運転資金等を銀行借入にて調達しております。一時

的な余資については主に銀行預金で運用しております。

デリバティブ取引は、金利変動リスクを回避するために利用しており、投機的な取引は行わない方針でありま

す。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である受取手形及び売掛金は、顧客及び取引先の信用リスクに晒されております。